

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Portarias

PORTARIA Nº 088/2023

O Senhor JOSÉ DE JESUZ IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 043/2007 com alteração dada pela Lei Complementar nº 013/2022,

Considerando o ofício nº 018/2023 da Secretaria Municipal de Educação e Cultura;

RESOLVE:

Artigo 1º - CONCEDER à servidora pública municipal Mara Ferreira Macedo de Carvalho, investida no cargo de Educadora de CMEI, matrícula nº 21113, jornada suplementar no período de 10/02/2023 a 30/04/2023.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos a 10 de fevereiro de 2023.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 13 de fevereiro de 2023.

JOSÉ DE JESUZ IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 089/2023

O Senhor JOSÉ DE JESUZ IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 017/2013, com alteração dada pela Lei Complementar nº 047/2016,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear o Senhor JEAN PIERRE CORREIA COSTA, portador da cédula de identidade RG nº 6.221.530-5 SSP-PR, para exercer o Cargo Secretário Municipal de Agricultura e Pecuária.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 13 de fevereiro de 2023.

JOSÉ DE JESUZ IZAC
PREFEITO MUNICIPAL



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 1931 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 13 de fevereiro de 2023 | PÁGINA: 2

Licitações

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03-2023
Processo Administrativo Nº 06-2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EDER DE JESUS SILVEIRA
Data de Publicação: 01/02/2023 14:20:34

				TOTAL DO PROCESSO:	251.146,00
DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA				03.050.725/0001-82	107.116,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 005	468,00	Total:	15.912,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BORR. UNIQUE RUBBER	Modelo: BXT		
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 1000/20 BORRACHUDO (FRIO)					
Quantidade: 34	Valor Unit.: 468,00			Total Item: 15.912,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 030	499,00	Total:	1.996,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: BORR. UNIQUE RUBBER	Modelo: BXL		
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 1000/20 LISO (FRIO)					
Quantidade: 4	Valor Unit.: 499,00			Total Item: 1.996,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 011	498,00	Total:	4.980,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: BORR. UNIQUE RUBBER	Modelo: BXM		
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 1000/20 RADIAL BORRACHUDO (FRIO)					
Quantidade: 10	Valor Unit.: 498,00			Total Item: 4.980,00	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 057	497,00	Total:	1.988,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: BORR. UNIQUE RUBBER	Modelo: BXL1		
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 1000/20 RADIAL LISO (FRIO)					
Quantidade: 4	Valor Unit.: 497,00			Total Item: 1.988,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 040	543,00	Total:	3.258,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: BORR. UNIQUE RUBBER	Modelo: BXL1		
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 1100/22 RADIAL LISO (FRIO)					
Quantidade: 6	Valor Unit.: 543,00			Total Item: 3.258,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 096	2.239,00	Total:	31.346,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: BORR. UNIQUE RUBBER	Modelo: SGG		
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 17.5/25 16 LONAS (QUENTE)					
Quantidade: 14	Valor Unit.: 2.239,00			Total Item: 31.346,00	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 009	408,00	Total:	3.264,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: BORR. UNIQUE RUBBER	Modelo: BXT1		
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 235/75R/17.5 LISO (FRIO)					
Quantidade: 8	Valor Unit.: 408,00			Total Item: 3.264,00	

Gerado em: 13/02/2023 14:41:42

1 de 5

Diário Oficial



MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 1931 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 13 de fevereiro de 2023 | PÁGINA: 3

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

LOTE 19	Quant.: 1	Num: 035	407,00	Total: 5.698,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: BORR. UNIQUE RUBBER	Modelo: BXT1	
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 235/75R/17.5 MISTO (FRIO)				
Quantidade: 14	Valor Unit.: 407,00			Total Item: 5.698,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 079	543,00	Total: 4.344,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: BORR. UNIQUE RUBBER	Modelo: BXT9	
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 275/80R/22.5 BORRACHUDO (FRIO)				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 543,00			Total Item: 4.344,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 011	543,00	Total: 2.172,00
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: BORR. UNIQUE RUBBER	Modelo: BXM1L	
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 275/80R/22.5 LISO (FRIO)				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 543,00			Total Item: 2.172,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 094	543,00	Total: 5.430,00
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: BORR. UNIQUE RUBBER	Modelo: BXT9	
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 275/80R/22.5 RADIAL BORRACHUDO (FRIO)				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 543,00			Total Item: 5.430,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 096	543,00	Total: 2.172,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: BORR. UNIQUE RUBBER	Modelo: BXM1L	
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 275/80R/22.5 RADIAL LISO (FRIO)				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 543,00			Total Item: 2.172,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 082	527,00	Total: 8.432,00
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: BORR. UNIQUE RUBBER	Modelo: BXM1L	
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 275/80R/22.5 RADIAL MISTO (FRIO)				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 527,00			Total Item: 8.432,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 090	378,00	Total: 3.024,00
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: BORR. UNIQUE RUBBER	Modelo: BXU	
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 750/16 LISO (FRIO)				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 378,00			Total Item: 3.024,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 069	1.310,00	Total: 13.100,00
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: BORR. UNIQUE RUBBER	Modelo: REFORÇO	
Descrição: REFORÇO DE PNEU 17.5/25				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.310,00			Total Item: 13.100,00
J P BELEZE			54.054.937/0001-79	83.332,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 032	539,00	Total: 3.234,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: UNIQUE	Modelo: UNIQUE	
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 11R22.5 RADIAL MISTO (FRIO)				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 539,00			Total Item: 3.234,00

Gerado em: 13/02/2023 14:41:42

2 de 5

Diário Oficial



MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ - PR

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 1931 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 13 de fevereiro de 2023 | PÁGINA: 4

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

LOTE 9	Quant.: 1	Num: 092	1.787,00	Total: 3.574,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: UNIQUE	Modelo: UNIQUE	
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 1300/24 16 LONAS (QUENTE)				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.787,00			Total Item: 3.574,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 063	1.879,00	Total: 22.548,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: UNIQUE	Modelo: UNIQUE	
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 1400/24 16 LONAS (QUENTE)				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.879,00			Total Item: 22.548,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 053	395,00	Total: 11.850,00
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: UNIQUE	Modelo: UNIQUE	
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 215/75R/17.5 MISTO (FRIO)				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 395,00			Total Item: 11.850,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 042	4.279,00	Total: 17.116,00
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: UNIQUE	Modelo: UNIQUE	
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 23.1/30 (QUENTE)				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 4.279,00			Total Item: 17.116,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 046	418,00	Total: 3.344,00
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: UNIQUE	Modelo: UNIQUE	
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 900/20 BORRACHUDO (FRIO)				
Quantidade: 8	Valor Unit.: 418,00			Total Item: 3.344,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 038	418,00	Total: 1.672,00
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: UNIQUE	Modelo: UNIQUE	
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 900/20 LISO (FRIO)				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 418,00			Total Item: 1.672,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 044	418,00	Total: 5.016,00
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: UNIQUE	Modelo: UNIQUE	
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 900/20 RADIAL BORRACHUDO (FRIO)				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 418,00			Total Item: 5.016,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 053	418,00	Total: 2.508,00
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: UNIQUE	Modelo: UNIQUE	
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 900/20 RADIAL LISO (FRIO)				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 418,00			Total Item: 2.508,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 016	1.247,00	Total: 12.470,00
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: UNIQUE	Modelo: UNIQUE	
Descrição: REFORÇO DE PNEU 1400/24 16 LONAS				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.247,00			Total Item: 12.470,00
INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP			58.619.644/0001-42	60.698,00

Gerado em: 13/02/2023 14:41:42

3 de 5



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

ANO: 2023 | EDIÇÃO Nº 1931 | SANTANA DO ITARARÉ, segunda-feira 13 de fevereiro de 2023 | PÁGINA: 5

MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ SANTANA DO ITARARÉ-PR

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 070	1.049,00	Total: 6.294,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: RUZI	Modelo: RUZI	
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12.4/24 (QUENTE)				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.049,00			Total Item: 6.294,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 004	1.029,00	Total: 6.174,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: RUZI	Modelo: RUZI	
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 12.5/80/18 (QUENTE)				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.029,00			Total Item: 6.174,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 074	1.837,00	Total: 7.348,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: RUZI	Modelo: RUZI	
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 14.9/24 (QUENTE)				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.837,00			Total Item: 7.348,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 092	2.017,00	Total: 12.102,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: RUZI	Modelo: RUZI	
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 14.9/28 (QUENTE)				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2.017,00			Total Item: 12.102,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 039	2.425,00	Total: 14.550,00
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: RUZI	Modelo: RUZI	
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 18.4/30 (QUENTE)				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 2.425,00			Total Item: 14.550,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 029	2.512,00	Total: 10.048,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: RUZI	Modelo: RUZI	
Descrição: RECAUCHUTAGEM DE PNEU 18.4/34 (QUENTE)				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.512,00			Total Item: 10.048,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 056	697,00	Total: 4.182,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: RUZI	Modelo: RUZI	
Descrição: REFORÇO DE PNEU 12.5/80/18				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 697,00			Total Item: 4.182,00

PREGOEIRO: EDER DE JESUS SILVEIRA

EQUIPE DE APOIO FABIANE MARIA DA SILVA FERNANDES

EQUIPE DE APOIO LILIANE MARIA GUIMARAES

Gerado em: 13/02/2023 14:41:42

4 de 5

1931diario13fevereiro2023 pdf

Código do documento 583ed9ed-8025-498d-8fad-286e63f8849e



Assinaturas



JOSE DE JESUZ IZAC
diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br
Assinou

JOSE DE JESUZ IZAC

Eventos do documento

13 Feb 2023, 19:11:08

Documento 583ed9ed-8025-498d-8fad-286e63f8849e **criado** por JOSE DE JESUZ IZAC (9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84). Email:diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-02-13T19:11:08-03:00

13 Feb 2023, 19:11:32

Assinaturas **iniciadas** por JOSE DE JESUZ IZAC (9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84). Email: diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-02-13T19:11:32-03:00

13 Feb 2023, 19:11:52

JOSE DE JESUZ IZAC **Assinou** (9205e3bb-ad99-4c21-9ead-a8b633e0af84) - Email: diario-oficial@santanadoitarare.pr.gov.br - IP: 177.223.108.87 (hosts-177-223-108-87.zaaztelecom.com.br porta: 53890) - Documento de identificação informado: 650.438.639-00 - DATE_ATOM: 2023-02-13T19:11:52-03:00

Hash do documento original

(SHA256):9bcb539794a54bf47d596b26620c7705ef762ada4e915c0b59beb3d048c2c65e

(SHA512):70f20579b7c43514304d62c3be6dc2f14eb8597652d9e4aa9fe47a20128ab7266e0f1b55d274d209524220cf71d8222d47a91efd1234bb95beaee662b1447b26

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign